
謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
アルツハイマー病治療剤【レケンビ®】が治療選択に加わり、早期診断早期治療の重要性が増しております。
認知症診療をテーマに、『西京医師会認知症診療ＷＥＢ講演会』を開催する運びになりましたので、
ご案内申し上げます。ご多忙の中とは存じますが、ご視聴いただけますようお願い申し上げます。 謹白

記

（14：00～14：10)
【情報提供】≪アルツハイマー病治療剤 レケンビ®点滴静注について≫ エーザイ株式会社

総合司会 どいクリニック   院長                          土井 たかし 先生

 【一般演題】 （14：10～14：30）  20分間

 『 西京区における認知症診療の現在と未来～早期発見の重要性 』
講師 西京区認知症地域ケア協議会実行委員長 土井 たかし 先生

（14：30～15：30）    「 29．認知能の障害 1.0 単位 」
『 テーマ；早期アルツハイマー病における認知症診療・医療連携の変革 』

【講演 ①】 （14：30～14：50）   20分間

『 抗Aβ抗体療法におけるﾌｫﾛｰｱｯﾌﾟ施設の役割～ﾚｶﾈﾏﾌﾞの使用経験 』
講師      西京都病院      脳神経内科     大道 卓摩 先生

  【講演  ②】 （14：50～15：30）   40分間

『 アルツハイマー型認知症 薬物療法
 ～抗Aβ抗体療法 初回導入施設の役割 』

講師       シミズ病院      脳神経内科  部長      大谷 良  先生

【 総 括 】 （15：30～15：40） 10分間

『 西京区における認知症診療・医療連携の構築 』

※視聴方法については裏面もしくはエーザイMRへお申し付けください。

日時： ２０２５年/ ５月 ３１日（土）
１４:００～１５：４０

西京医師会認知症診療 ＷＥＢ講演会

＊日医生涯教育講座 1．0 単位 以下の日医生涯教育講座の単位を取得いただけます。
カリキュラムコード：（ 29．認知能の障害 １．0 単位 ）

 ・単位認定は、講演会へのログイン・ログアウト記録によってなされることになっております。
・ご入力いただきましたご施設名、ご芳名は医薬品の適正使用情報および医学薬学に関する情報提供のために利用
させていただく事がございます。 ・連絡先: エーザイ株式会社 担当 森田 一郎 電話番号 :  090－7635－0461



視 聴 方 法 の ご 案 内

２ 事前登録完了後、メールにて、参加用URLを配信させていただきます。

URLの部分をクリックください

１ 下のURLまたは二次元コードからアクセスして事前登録を行ってください。

https://x.gd/Nqh9L

既にＺｏｏｍアプリをお持ちの場合４

「Zoom Meetingsを開く」ボタンを
クリックしてご参加ができます。

Ｚｏｏｍアプリをお持ちでない場合３

Zoomをお持ちでない場合は、「Zoomをダウンロードして実行してください」を選択します。
インストールを実行してアプリを起動してください。

Zoomをインストール出来ない環境の場合

「ブラウザから起動してください」を選択すると

お使いのブラウザでご参加が可能となりますが、

安定したご参加、視聴のためにはインストールを

行ってからの使用を推奨しております。

ＩＤ：884 4914 9214
パスコード： Eisai0531

➢ 本講演会は医療関係者の皆さまに限りご参加いただくことが可能です。

➢ 本講演会の内容(話される内容や投影される文字､写真､図､イラストなど)の無断での複製、転載、改変
その他の二次利用はお控えください。

二次元コード
を入れる


	スライド 1
	スライド 2

